1

Договор
на оказание услуг № ______________

г. Алматы                        «09» апреля 2025 года

ТОО «Киностудия», БИН 345677670, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
Генерального Директора по производству Иванова И.И.., действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

Гражданин Республики Казахстан Пупкин П.П., ИИН 840505987067, удостоверение личности
№ 03756754, выдано МВД РК от 05.03.2023 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с
другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,
или как указано выше, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги фотографа в художественном фильме «Ромашка»
(далее - «Услуги»), а Заказчик обязуется своевременно принять их и оплатить.
1.2. Услуги оказываются в период с «09» апреля 2025 года по «29» августа 2025 года.
1.3. Перечень услуг включает в себя:

 подготовливку необходимого оборудование (камеры, объективы);

 разрабатку методик проведения художественных фоторабот;

 соблюдение требований к стилю и композиции, заданных Заказчиком;

 обеспечение документирования проведенных художественных фоторабот;

 отбор и цветокоррекцию фотографий;

 передачу итоговых материалов Заказчику.

2. Цена и порядок оплаты
2.1. Вознаграждение Исполнителя составляет: 1 000 000 (один миллион) тенге, с учетом всех
налогов и обязательных платежей в бюджет
2.2. Оплата услуг производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение пяти
рабочих дней с даты подписания сторонами Акта выполненных работ.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

 оказать услуги качественно, в срок и надлежащим образом;

 по завершении оказания услуг подписать и передать Заказчику акт выполненных работ;

 в случае обнаружения Заказчиком недостатков оказанных услуг устранить их в течение пяти
рабочих дней с даты получения соответствующего требования;
3.2. Исполнитель вправе:

 требовать от Заказчика оплаты стоимости Услуг в срок согласно условиям Договора;

 запрашивать у Заказчика всю необходимую информацию в отношении оказываемых Услуг.
3.3. Заказчик вправе:

 проверять ход и качество оказанных услуг по Договору;

 в случае обнаружения недостатков оказанных услуг требовать их устранения от
Исполнителя;

2

 расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя за
пять календарных дней до предполагаемой даты расторжения и выплатив Исполнителю
фактически оказанные им до момента расторжения Договора услуги.
3.4. Заказчик обязуется:

 оплачивать оказываемые Услуги в сроки, установленные Договором;;

 обеспечить Исполнителя всей необходимой информацией для оказания Услуг;

 принять Услуги в случае отсутствия претензий по качеству и сроку, подписав Акт
выполненных работ.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае нарушения Исполнителем срока оказания Услуг, Заказчик вправе требовать уплаты
неустойки в размере 0,1 % от стоимости Услуг, за каждый день просрочки, но не более 10 % от
стоимости Договора.
4.3.  В случае нарушения Заказчиком срока выплаты вознаграждения, Исполнитель вправе
требовать уплаты неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 10 % от
стоимости Договора.
4.4. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора
Стороны несут ответственность согласно требованиям законодательства Республики Казахстан.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны соглашаются, что вся информация о Фильме и условия настоящего Договора
являются конфиденциальными.
5.2. В течение срока действия настоящего Договора и после его прекращения, Стороны не имеют
права без письменного согласия другой Стороны разглашать третьим лицам информацию о
положениях настоящего Договора, а также содержание деловых переговоров, переписки,
коммерческой и других конфиденциальных сведений, ставших известными Сторонам в процессе
исполнения обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным
вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: войны, беспорядки,
забастовки, пожары, взрывы, наводнения, решения любого государственного органа,
запрещающие выполнение настоящего Договора, стихийные бедствия, независимо от места
происшествия события и другие обстоятельства непреодолимой силы (далее — «Форс-мажор»),
при условии, что обстоятельства Форс-мажора непосредственно повлияли на выполнение
обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия по Договору или в связи с ним разрешаются Сторонами путем
переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, такой спор передается на
рассмотрение в суд по месту нахождения Ответчика, в соответствии с законодательством
Республики Казахстан

3

8. Прочие условия
8.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
8.2. В случае, если одна из частей настоящего Договора будет в установленном
законодательством порядке признана недействительной, то данный факт не влечет
автоматического признания недействительным всего Договора в целом и/или иных его частей.
8.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан Сторонами в двух подлинных
идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной для каждой из
Сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик

Исполнитель

ТОО «Киностудия»
г. Алматы, пр. Абая 55
тел.: *** *** ***
БИН 345677670
ИИК KZ*************
АО «Банк»
БИК *******
Кбе **

Генеральный директор

___________________ /Иванов И.И.

Пупкин Петр Петрович
ИИН 840505987067
удостоверение личности № 03756754,
выдано МВД РК от 05.03.2023 года
АО «Банк»
CASPKZKA
KZ****************

____________________________________

____________________________________
(ФИО полностью)

_______________
                                                                 (подпись)